РЕШЕНИЕ

23.04.2024                       №16

Об официальном опубликовании проекта решения
о внесении изменений  в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения  Санкт-Петербурга
муниципального округа Балканский

В  целях приведении Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский в

соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,   с учетом  правотворческой  инициативы

информационных писем прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга,

муниципальный совет,

   РЕШИЛ:

1. Произвести официальное опубликование (обнародование) проекта решения «О

внесении изменений  в Устав внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципального  округа Балканский» в

печатном издании муниципального образования – газете «Купчинские просторы»,

согласно Приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании муниципального

образования - газете «Купчинские просторы».

4. Контроль за выполнением решения возложить на Главу муниципального

образования – исполняющего обязанности председателя муниципального совета

Лебедева С.А.

Глава муниципального образования -

исполняющий обязанности председателя

муниципального совета                                                               С.А. Лебедев

Приложение к решению МС МО

Балканский от 23.04.2024 №16

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Устав

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

В  целях приведении Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский в

соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,   с учетом  правотворческой  инициативы

информационных писем прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга,

муниципальный совет,

РЕШИЛ:

1.Внести следующие  изменения в Устав внутригородского муниципального

образования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Балканский:

2. Пункты 10, 11.12 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:

«10. Жители муниципального образования не позже чем за 10 дней до дня

проведения публичных слушаний оповещаются о месте и времени их проведения через

средства массовой информации муниципального образования, в  том числе посредством

его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», или иным способом,

обеспечивающим информирование жителей муниципального образования о проведении

публичных слушаний.

11. Проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не

позднее чем за 10 дней до дня их проведения публикуются в средствах массовой

информации муниципального образования и  посредством его размещения на

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

12. Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в

настоящий Устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня его

рассмотрения муниципальным советом подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного

муниципальным советом порядка учета предложений по проекту указанного

муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении ,в

том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Пункт 28 статьи 32 Устава изложить в новой редакции: « принимает решение о

создании официального сайта и  официальной страницы муниципального образования в

сети Интернет для размещения информации о деятельности органов местного

самоуправления и принятие решения о размещении такой информации».

4. Статью 32 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: «Выборные

должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской

Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной

власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности

Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а

также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное

лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа муниципального образования, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

5. Пункт 10 статьи 32 Устава дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«отсутствие депутата без уважительной причины на всех заседаниях муниципального

совета в течение 6 месяцев подряд».

6.Пункт 13.1 статьи 36 Устава дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«приобретения им статуса иностранного агента».

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной

газете «Купчинские просторы» после его государственной регистрации в Главном

управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и

Ленинградской области.
8. Решение  вступает в силу после его официального опубликования.

9.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - исполняющего обязанности

председателя муниципального совета Лебедева С.А.

Глава муниципального образования -

исполняющий обязанности председателя

муниципального совета                                                               С.А. Лебедев